

W dniu 3 września 2012 roku o godzinie 9.00 na placu przed budynkiem naszej szkoły odbyło się uroczyste rozpoczęcie nowego roku szkolnego 2012/2013. Wszystkich zgromadzonych uczniów, rodziców i nauczycieli przywitał po wakacyjnej przerwie pan dyrektor Tomasz Iwańczyk. Z kolei nastąpiło wprowadzenie pocztu sztandarowego, w skład którego wchodzi w tym roku: Mateusz Pietrasik, Emilia Tarnowska i Paulina Tarnowska z klasy VI oraz pocztu rezerwowego, składającego się z uczniów klasy V: Michała Petrzaka, Katarzyny Kołtunowicz i Dominiki Strzałkowskiej.

Witaj Szkoło!!!

Po odśpiewaniu hymnu, pan dyrektor odczytał okolicznościowy list Rzecznika Praw Dziecka z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego, w którym pan Marek Michałak zwrócił się do uczniów, aby w szkole nie tylko zdobywali wiedzę, ale



uczyli się koleżeństwa, szacunku i wrażliwości na potrzeby drugiego człowieka oraz list Minister Edukacji Narodowej Elżbiety Szumilas. Następnie Tomasz Iwańczyk przedstawił wychowawców poszczególnych klas oraz wszystkich nauczycieli naszej szkoły. Na zakończenie nastąpiło wyprowadzenie pocztu sztandarowego, a uczniowie i nauczyciele udali się na spotkanie do swoich sal.

Nowy zespół redakcyjny

W roku szkolnym 2012/13 naszą gazetkę redaguje nowy zespół. W jego skład wchodzi uczniowie: Kasia Kołtunowicz, Aneta Popiel, Mateusz Pietrasik, Emilka Tarnowska, Ania Lubecka, Wiola Rygalska, Dominika

Gajda. Przed nami nowe wyzwania i wiele planów. Chcemy się rozwijać i być coraz lepsi. Chcemy tworzyć gazetkę, która będzie przyciągała szatą graficzną i bogactwem treści.

Nasza gazetka zmienia wygląd

Trzymacie właśnie w ręku Długą Przerwę w nowej odsłonie. Nasza gazetka wygląda bardziej profesjonalnie dzięki temu, że redagujemy ją wraz z internetową platformą do tworzenia gazet Junior Media. "Długą Przerwę" możecie również zobaczyć na stronie internetowej: www.juniormedia.pl

O czym przeczytacie w tym numerze?

O tym, co działo się w naszej szkole, a działo się bardzo dużo!). Przeczytacie m. in. relację z rozpoczęcia roku szkolnego, Dnia Chłopaka, Dnia Nauczyciela, sprawozdania z konkursów, poznacie nasz nowy Samorząd Uczniowski. Życzymy miłej lektury.



Na zdjęciu nasz zespół redakcyjny

Sprzątanie świata

Kocham, lubię, szanuję, nie śmieczę!!! Pod takim hasłem ruszyła tegoroczna akcja Sprzątanie świata Polska, koordynowana i organizowana przez Fundację Nasza Ziemia i Fundację Sprzątanie Świata Polska, koordynowana i organizowana przez Fundację Nasza Ziemia i Fundację Sprzątanie Świata Polska.

Cudownie jest kochać przyrodę, pięknie lubić, ale tak naprawdę wystarczy szacunek to on nie pozwala nam

wyrzucać śmieci do lasu czy na pobocza dróg. Tradycyjnie już nasza szkoła włączyła się w akcję poprzez sprzątanie najbliższej okolicy. W sobotę 15 września od godziny 9.00 uczniowie klas I-VI wraz z opiekunami rozpoczęli zbiórkę śmieci w Czarnocinie, Ocieściu, Grabinie, Grotkach, Żydach i Śliwinach. Sprzątając teren szkoły i lokalne miejscowości, pamiętali

o segregowaniu śmieci, a także o zgniataniu puszek i plastikowych butelek. Okazało się, że mimo coraz większej świadomości proekologicznej



społeczeństwa, w dalszym ciągu istnieje ogromne zapotrzebowanie na akcje tego typu.



**Kocham,
lubię,
szanuję,
nie śmieczę!!!**

Gminne rozgrywki w piłce ręcznej

Dnia 08.10.2012r. odbyły się gminne rozgrywki w piłce ręcznej. Organizatorem zawodów była PSP im. H. Sienkiewicza w Rogolinie. W kategorii dziewcząt wzięły udział 3 drużyny - z naszej szkoły, z PSP



II miejsce dla naszych dziewcząt

w Bukównie i z PSP w Rogolinie. Zwycięzcami w tej kategorii była drużyna z Rogolina, II miejsce zajęły dziewczęta z naszej szkoły, a III z PSP w Bukównie. Gratulujemy!!!

Dzień chłopaka 2012

Dzień Chłopaka to wydarzenie, które na trwałe wpisało się w kalendarz uroczystości naszej szkoły. Z tej okazji 27 września 2012 r. o godzinie 15.00 na sali gimnastycznej rozpoczęła się dyskoteka dla uczniów klas 0- 6. Głównym punktem imprezy był konkurs na mistera szkoły.

Rywalizacja o tytuł Mistera Szkoły 2012

Wzięli w nim udział chłopcy wytypowani przez swoje koleżanki z klasy: Mateusz Wójcik z klasy I, Mikołaj Grotek z klasy II, Adam Góźdz z klasy III, Mateusz Zawiślak z klasy IV, Szymon Neska z klasy V oraz Kacper Wieteska z klasy VI. Podczas kilku konkurencji musieli oni wykazać się wiedzą, umiejętnościami i sprytem. Najwięcej zabawy dostarczył wszystkim taniec z jabłkiem. Tytuł Mistera Publicznej



Szkoły Podstawowej im. J. Korczaka w Czarnocinie zdobył Mikołaj Grotek z klasy II, kolejne miejsca zajęli: Adam Góźdz i Mateusz Zawiślak. Impreza została przygotowana przez panie: Magdalenę Karaś i Joannę Grochałę.



Na zdjęciu uczestnicy konkursu

Poznaj świat przez języki

W dniach 17 września- 5 października 21 uczniów naszej szkoły wzięło udział w konkursie Poznaj świat przez języki organizowanym w ramach ogólnopolskiej kampanii społecznej Język to podstawa. Ucz się języków.

Należało zarejestrować się online na stronie konkursu i rozpocząć zbieranie punktów.

W konkursie wzięło udział 21 uczniów naszej szkoły uzyskując łączną liczbę punktów 1244.

Na zdjęciu klasa IV na lekcji języka angielskiego



Język to podstawa.
Ucz się języków!!

Punkty można było uzyskać poprzez udzielenie odpowiedzi na pytania quizu związanego z lekcją przeprowadzoną przez nauczyciela. Dodatkowe punkty można było zdobyć odpowiadając na pytania przygotowane przez prywatne szkoły językowe.

Multitest 2012

Dnia 22.10.12 dwunastu uczniów naszej szkoły wzięło udział w ogólnopolskim konkursie z języków obcych (MULTITEST 2012). Organizatorem konkursu było Centrum Edukacji Szkolnej z siedzibą w Warszawie.

Wyniki konkursu będą ogłoszone do 14 grudnia bieżącego roku. Życzymy wszystkim uczestnikom powodzenia i jak najlepszych wyników.

Celem konkursu było zachęcenie młodzieży do nauki języka angielskiego. Konkurs był dla uczniów szansą sprawdzenia swoich umiejętności językowych w teście zewnętrznym przygotowanym przez wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną Centrum Edukacji Szkolnej. Uczniowie klas IV- VI biorący udział w konkursie mieli za zadanie rozwiązać



test wielokrotnego wyboru składający się z 26 pytań o zróżnicowanym stopniu trudności.

Etwinning

Projekt etwinning
Pravlijce, Bajki, Bajke,
Podhadky, Rozpravky

Od września kolejny projekt

W wrześniu bieżącego roku rozpoczęliśmy kolejny projekt etwinning, którego realizacja przewidziana jest na cały rok szkolny 2012/2013.

Z kim współpracujemy?

Projekt będzie realizowany we współpracy z dziesięcioma szkołami z czterech krajów, w których posługuje się językami słowiańskimi.



Jakie są cele naszego projektu?

Dodatkowym celem projektu jest zachęcenie uczniów do czytelnictwa oraz poznawanie zwyczajów i kultur innych krajów słowiańskich. Pierwszym zadaniem do wykonania było przygotowanie krótkiej prezentacji o szkole i regionie, w którym dany kraj się znajduje. Wszystkie 10 szkół przygotowało różnego rodzaju prezentacje i umieściły je na platformie twinspace. Dnia 22.10.12 zorganizowaliśmy w naszej szkole pokaz prezentacji wszystkich szkół. Nasi uczniowie mieli szansę zobaczyć w jakich warunkach uczą się ich rówieśnicy ze Słowacji, Czech, Słowenii i Chorwacji. Zobaczyliśmy budynki szkół, ich wnętrza, boiska szkolne, place zabaw i okolice, w których dane szkoły się znajdują. Poznaliśmy nazwy stolic państw biorących udział w projekcie oraz nazwy krajów sąsiadujących z nimi. Zobaczyliśmy przedsięwzięcia, w których

Właśnie te języki oraz najpopularniejsze bajki danego kraju mają być promowane w trakcie realizacji projektu .

szkoły biorą aktywny udział, np. prowadzenie chóru, zajęcia nauki tańców ludowych czy prowadzenie szkolnego ogrodu. Obecnie jesteśmy w trakcie realizacji kolejnych etapów projektu przewidzianych na kolejne miesiące. Naszym głównym zadaniem będzie przygotowanie prezentacji polskiej bajki. Po wielu rozmowach zdecydowaliśmy, że nasz kraj będzie reprezentowała bajka pt. Szewczyk Dratewka autorstwa Janiny Porazińskiej. Dzieci biorące udział w projekcie są w trakcie omawiania bajki i przygotowywania ilustracji. Mamy nadzieję, że bajka okaże się ciekawa dla dzieci z innych krajów i zachęci je do zapoznania się z innymi polskimi utworami.

Dzień Nauczyciela i Ślubowanie Pierwszaków

Tradycją stało się już, że w Publicznej Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Czarnocinie święto to połączone jest z Dniem Edukacji Narodowej- świętem polskiej szkoły, pracowników oświaty i uczniów.

Ślubowanie pierwszoklasistów to dzień szczególnie dla każdej szkoły, wielkie przeżycie dla uczniów, nauczycieli oraz rodziców.

Uroczyste ślubowanie poprzedziła część artystyczna przygotowana przez wychowawcę- pana Mariusza Izrailewskiego.



Ślubuję dbać o dobre imię swojej klasy i szkoły...

Pierwszoklasiści

Wzięli w niej udział uczniowie klasy pierwszej i czwartej. Pierwszoklasiści musieli przejść sprawdzian wiedzy z różnych dziedzin życia i pokazać swoje umiejętności. Doskonale sobie poradzili z zadaniami. W nagrodę zostali przyjęci w poczet uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej im. J. Korczaka w Czarnocinie- złożyli uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły, a pan dyrektor Tomasz Iwańczyk pasował ich na pełnoprawnych uczniów szkoły.

Następnie uczestnicy koła teatralnego zaprezentowali program muzyczno- poetycki, w którym dziękowali swoim nauczycielom za ogrom ich pracy, serce i zaangażowanie.



Klasa V w skeczu o nauczycielach

Swoją wdzięczność wyrazili wręczając im kwiaty. Na zakończenie głos zabrał Wójt Gminy Radzanów- Sławomir Kruśliński, który z okazji święta polskiej oświaty złożył życzenia całej społeczności szkolnej.

Nauczyciel był zawsze dla młodzieży wzorem, ale również przyjacielem i druhem. Przy okazji święta Edukacji Narodowej wspominaliśmy i tych, którzy zapisali się złotymi zgłoskami na kartach naszej historii, szczególnie tych, którzy oddali własne życie, wykonując swój zawód. Takim nauczycielom był Janusz Korczak - nasz patron.

Uczniowie klas IV, V i VI



Życzenia dla nauczycieli

Kolejnym punktem uroczystości był program artystyczny przygotowany przez uczniów klas starszych z okazji Dnia Nauczyciela.

O nauczycielach z humorem:)

Rozpoczęliśmy od skeczu pt. Nauczyciele, w którym klasa V przedstawiła humorystyczną scenkę rozgrywaną się w pokoju nauczycielskim w poniedziałek rano.

Mamy nowy samorząd

Gdy zostanę przewodniczącym szkoły będę organizować dyskoteki, wycieczki, konkursy...

- to chyba jedno z najczęściej padających zdań podczas spotkania przedwyborczego, na którym zaprezentowali się wszyscy tegoroczni kandydaci do Samorządu Uczniowskiego: Dominika Gajda, Sandra Kuitkowska, Kacper Kołtunowicz, Katarzyna Kołtunowicz, Anna Lubecka, Alicja Łomża, Mateusz Pietrasik, Angelika Popis oraz Martyna Pulkowska. Podczas spotkania został również przypomniany regulamin wyborów oraz zasady głosowania. Nazajutrz- czyli 28 września wszyscy obecni tego dnia uczniowie klas II- VI oddali głosy na swoich faworytów.

Komisja wyborcza podliczyła je jeszcze tego samego dnia i ogłosiła, że zgodnie z regulaminem w skład Samorządu Uczniowskiego wchodzi :

Dominika Gajda, Anna Lubecka i Katarzyna Kołtunowicz. Ale o ostatecznym zwycięstwie zdecydowała druga tura wyborów, która odbyła się 4 października 2012 roku. Starty się w niej uczennice, które uzyskały największą ilość głosów- Anna Lubecka i Dominika Gajda. Zdecydowaną większością głosów wygrała Dominika Gajda, która tym samym została przewodniczącą Samorządu Uczniowskiego, Anna Lubecka będzie zastępcą przewodniczącej, natomiast uczennica, która otrzymała 8 głosów- Katarzyna Kołtunowicz- obejmie zgodnie z regulaminem funkcję sekretarza. Gratulujemy! Przed dziewczynami teraz trudne zadanie- dotrzymać obietnic wyborczych.



Samorząd przygotował szczegółowe zadania na rok szkolny 2012/2013:
Stałe zadania Samorządu Uczniowskiego:
Redagowanie gazetki szkolnej " Długa Przerwa".
Prowadzenie Szczęśliwego numerka
Działalność Skrzynki Zaufania.
Organizowanie dyżurów na przerwach.
Prowadzenie kolorowego dnia.



Czekamy na Wasze pomysły

Czekamy na Wasze propozycje działań. Zachęcamy wszystkich do podejmowania nowych inicjatyw, bo samorząd może istnieć i spełniać swoją prawdziwą rolę tylko wtedy, gdy uczniowie angażują się w planowane przedsięwzięcia i sami wychodzą z propozycjami nowych działań. Od nas wszystkich zależy, jak będzie funkcjonował nasz samorząd.

Na zdjęciu: (od prawej: Dominika Gajda, Kasia Kołtunowicz, Ania Lubecka.

Spotkania Samorządu Uczniowskiego odbywają się w każdy wtorek na długiej przerwie w bibliotece szkolnej.

Plan pracy Samorządu Uczniowskiego

Listopad:

Dzień Wszystkich Świętych, Zaduszki-
Zapalenie zniczy na grobach nieznanym, opuszczonym.
Dzień postaci z bajek.
Akcja " Góra Grosza".
Narodowe Święto Niepodległości- udział w apelu.
Andrzejki- wieczór wróżb.



Grudzień:

Mikołajki- uroczysty apel.
Wspólna dekoracja choinki.
Wigilia- udział w Jasełkach, wręczenie kartek świątecznych pracownikom szkoły.

Styczeń:

Dzień Babci i Dziadka.
Choinka Noworoczna.

Niezwykła lekcja historii

11 listopada 1918 roku dzień,
w którym odzyskalismy nasz dom- Polskę.

Narodowe Święto Niepodległości to najważniejsze święto państwowe w ciągu roku. Jest obchodzone dla upamiętnienia 11 listopada 1918 roku, kiedy to Polska odrodziła się po 123 latach niewoli.

*11 Listopada roku 1918
następuje koniec zaboru
obcego.*

*Znów na mapie świata,
Polskie państwo gości.
Nikt nam nie odbierze
już niepodległości.*

W dniu 13 listopada 2012 roku uczniowie klas IV- VI przygotowali uroczysty apel z okazji 94. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Zabrali nas w niezwykłą podróż, w której ukazali losy naszej ojczyzny od czasów zaborów do pamiętnego dnia 11 listopada 1918 roku. Największy nacisk położyli na ukazanie ducha narodu polskiego, który w czasie 123 lat niewoli, stałe wychodził z inicjatywą walki za ojczyznę. Przypomnieli daty najważniejszych powstań narodowych, walkę dzieci o język polski. Wyśpiewane przez grupę wokalną pieśni patriotyczne oraz wyrecytowane utwory literackie pozwoliły zrozumieć rozterki i



uczucia walczących o niepodległość.

Była to ważna lekcja historii naszego kraju i mamy nadzieję, że na długo pozostanie w naszej pamięci.



*Na zdjęciach uczniowie naszej szkoły
podczas apelu.*

Ten numer "Długiej Przerwy" tworzyli:

Renata Wolinska- Redaktor Junior
Gazety
Paulina Tarnowska- dziennikarz
Dominika Gajda- dziennikarz
Wioleta Rygalska- dziennikarz



Anna Lubecka -dziennikarz
Emilia Tarnowska- dziennikarz
Mateusz Pietrasik- dziennikarz
Katarzyna Kołtunowicz- dziennikarz
Aneta Popiel- dziennikarz.

Na zdjęciu nasz zespół redakcyjny

Śniadanie daje moc!!!!

8. listopada 2012r. uczniowie klasy II, III, IV i VI Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Czarnocinie wzięli udział w ogólnopolskiej akcji "Śniadanie daje moc". Najważniejsze cele tego programu to: zwiększanie świadomości na temat zdrowego odżywiania i roli śniadania w diecie dziecka oraz przyczynianie się do obniżania poziomu niedożywienia dzieci w Polsce poprzez edukację.

W Dniu Zdrowego Śniadania uczniowie poszczególnych klas wraz z ich rodzicami i wychowawcami przygotowali i zjedli najważniejszy posiłek dnia.

Codziennie śniadanie pomaga bowiem dobrze zacząć dzień i daje równy start w wypełnianiu szkolnych obowiązków. Dzieci podczas zajęć dowiedziały się, jak skomponować śniadanie, aby było zdrowym i wartościowym posiłkiem, jakich składników odżywczych dostarczać naszemu organizmowi, by mógł prawidłowo się rozwijać, a także jak



prawidłowo myć ręce i nakrywać do stołu. Śniadanie zostało przygotowane z produktów przyniesionych przez dzieci, nie zabrakło zdrowych napojów oraz warzyw i owoców. Zwieńczeniem przygotowań, które okazały się wspaniałą zabawą dla rodziców i uczniów, było wspólne, uroczyste śniadanie przy pięknie nakrytych stołach. Było bardzo smacznie, miło, a przede wszystkim zdrowo.

Certyfikat

Przyłączając się do programu i organizując Dzień Zdrowego Śniadania, nasza szkoła otrzymała certyfikat w ramach edukacji zdrowotnej.

Konkurs na reportaże

Ponadto każda klasa, która zorganizowała wspólne śniadanie w dniu 8 listopada może też przystąpić do konkursu na reportaże dokumentujący to wydarzenie.

Na zdjęciu uczniowie klasy IV

Nasze reportaże możecie obejrzeć na stronie internetowej: www.sniadaniemoc.pl



Spotkanie z autorką bajek i baśni Wioletta Piasecką.

29 października 2012 roku oczekiwaliśmy z niecierpliwością na spotkanie autorskie z panią Wiolettą Piasecką- autorką bajek i baśni dla dzieci. A tymczasem zjawiła się u nas przepiękna wróżka w barwnym stroju. Byliśmy bardzo zaskoczeni, kiedy okazało się, że to właśnie pani Wioletta Piasecka. Pisarka opowiedziała nam, że od 2003 roku na zaproszenie bibliotek, księgarń, szkół, domów dziecka odbyła około tysiąca spotkań autorskich i na każdym z nich ubrana jest w kolorowy strój wróżki, to jej znak rozpoznawczy. Pani Wioletta opowiadała nam skąd wzięła się jej

pasja do pisania, gdzie zazwyczaj tworzy swoje utwory i skąd czerpie inspiracje do nich.

Pani Wioletta zrobiła nam również test z łamaczy językowych oraz ze znajomości bajek. W nagrodę za poprawne wykonanie zadania, każdy z nas mógł wylosować sobie wróżbę, z której dowiedział się, co czeka go w przyszłość. Pisarka jest również autorką czterech sztuk teatralnych i wielu słuchowisk radiowych. Za pomocą przywiezionych ze sobą kukiełek odegrała wspaniałą inscenizację z życia królowej, która chciała wyjść za mąż. Z zapałem podziwialiśmy jej talent. Na zakończenie pani Wioletta podpisywała nam swoje książki.

Andrzejki 2012

Wigilia świętego Andrzeja, czyli popularne andrzejki od dawien dawna są tradycyjnym wieczorem wróżb. Tego dnia dziewczęta próbowały dowiedzieć się czegoś o swojej przyszłości. Chłopcy spotykali się na podobne wróżby w wigilię świętej Katarzyny, czyli 24 listopada. Jednak z czasem katarzynki uległy zapomnieniu. Obecnie obrzędy te są połączone i obchodzone jako tradycyjne andrzejki. Stały się też idealnym pretekstem do spędzenia niezapomnianego czasu w gronie kolegów i koleżanek.

Wieczór wróżb i zabiegów magicznych połączony z zabawą i śmiechem- tak najkrócej można scharakteryzować tegoroczne andrzejki w naszej szkole.

29 listopada o godzinie 15 rozpoczęła się zabawa przy muzyce na żywo- do tańca przygrywał nam już po raz kolejny zespół Amo. Na tych, którzy chcieli poznać swoją przyszłość, czekał zaczarowany salon wróżb, przygotowany przez klasę IV. Można było dowiedzieć się w nim, jak na imię będzie miał nasz wybranek lub wybranka i czy uśmiechnie się do nas los. W przerwach mogliśmy skorzystać z kawiarenki pyszności, przygotowanej przez naszych rodziców. Tegoroczne andrzejki były bardzo udane.



Spotkanie z Policją

Dnia 22 listopada 2012 roku w naszej szkole pojawili się niecodzienni goście, byli to funkcjonariusze policji z Komendy Powiatowej w Białobrzegach. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klas 0- 6, którzy z ogromnym zainteresowaniem wysłuchali krótkiej pogadanki

dotyczącej bezpiecznego uczestnictwa w ruchu drogowym w charakterze pieszego, rowerzysty oraz pasażera. Uczniowie zostali również uwrażliwieni na potrzebę bycia widocznym na drodze, konieczność posiadania elementów odblaskowych.

Wszyscy zebrani obejrzel również film pt. Bezpieczna droga z radami SPONGEBOBA.

Bezpieczni na drodze...

Dla uczniów naszej szkoły była to niewątpliwie ciekawa forma zdobywania i utrwalania wiedzy na temat bezpieczeństwa na drodze.



Wręczenie kasków i kamizelek pod czujnym okiem p. Joli.

Na zakończenie nasi goście wręczyli uczniom klas 0 -4 kamizelki odblaskowe, a uczniowie klasy I i II otrzymali jeszcze kaski rowerzysty. Spotkanie przebiegało w miłej i przyjaznej atmosferze, wywołało wiele pozytywnych wrażeń i dużo nas nauczyło.

Cała Polska czyta dzieciom

Obudź w sobie pasję czytania

4 grudnia bieżącego roku odbyło się spotkanie w ramach akcji Cała Polska czyta dzieciom zorganizowane w Publicznej Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Czarnocinie. Program pt. Obudź w sobie pasję czytania przygotowała klasa V wraz z opiekunką p. Renatą Wolińską.

Wszystkich obecnych uczniów, rodziców i nauczycieli przywitał pan dyrektor Tomasz Iwańczyk, który przybliżył ideę akcji głośnego czytania dzieciom i wskazał

korzyści z tego płynące. A jest ich niewątpliwie bardzo dużo: dziecko, któremu codziennie czytamy, czuje się ważne i kochane. Buduje to jego mocne poczucie własnej wartości wewnętrzną siłę i wiarę w siebie, codzienne głośne czytanie buduje mocną więź między rodzicem a dzieckiem, ważne też są korzyści językowe i umysłowo-dziecko, któremu regularnie czytamy posługuje się bogatym i pięknym językiem, posiada umiejętność prowadzenia ciekawej konwersacji oraz łatwość publicznego wypowiedzenia się. Część artystyczną rozpoczęła piosenka promująca akcję Cała Polska czyta dzieciom w wykonaniu uczestników zajęć wokalnych. Następnie uczniowie klasy V zaprosili widzów do czarowanej krainy książek, w której spotkali barwne i ciekawe postaci- Pipi



Pończoszanek, Anię z Zielonego Wzgórza, Stasia i Nel oraz dziewczynkę z zapalnikami. Wskazali na zalety płynące z obcowania z literaturą, zachęcali do przemierzania świata z dobrym przyjacielem, jakim jest książka. Następnym punktem programu było głośne czytanie dzieciom przez rodziców. Tym razem uczniowie naszej szkoły wysłuchali fragmentów Mikołajka Sempe i Goscinnego.



Mamy czytają "Mikołajka"

W naszą akcję włączyły się panie: Justyna Kośla, Iwona Wierzgała, Iwona Kuitkowska, Anna Stępiak, Elżbieta Kosiec, Agata Łomża, Urszula Pulkowska, Monika Grotek, Beata Wierzgała oraz Mirosława Rygalska. Bardzo serdecznie dziękujemy za czas nam poświęcony. Na zakończenie uczniowie wzięli udział

w konkursach, w których musieli popisać się znajomością bajek i baśni, przeszli test łamaczy językowych oraz rozpoznawali, z jakiej baśni pochodzi rekwizyt. Mamy nadzieję, że poprzez naszą akcję obudziliśmy w naszych uczniach i ich rodzicach pasję czytania.

Humor

Jasiu, dlaczego spóźniłeś się na lekcje? - chce wiedzieć pani wychowawczyni.
- Bo jak szedłem do szkoły, to napadł mnie uzbrojony bandyta.
- O Boże, dziecko, czy nic ci się nie stało?!
- Owszem, zabrał mi zeszyt z wypracowaniem.



Dowcipy o szkole:)

Tato mówi do Jasia:
- Nie rozumiem, jak ty możesz zadawać się z Wiktoorem. Przecież to niegrzeczny chłopiec, najgorszy uczeń w klasie!
- Przez wdzięczność tato. Gdyby nie on, ja byłbym najgorszym uczniem!

Mikołajki 2012

6 grudnia 2012 roku naszą szkołę odwiedził św. Mikołaj. Na jego powitanie przygotowaliśmy część artystyczną. Po krótkiej rozmowie z Mikołajem okazało się, że dzieci z naszej szkoły były grzeczne, dlatego też Mikołaj obdarował je wszystkimi prezentami. Prezenty otrzymali również nauczyciele. Mikołaj obiecał, że w przyszłym roku na pewno nas odwiedzi kolejny raz.

Zwyczaj odwiedzania dzieci przez św. Mikołaja rozpoczął się w XII wieku. Święty Mikołaj odwiedzał przyklasztorne szkoły,

dowiadując się, czy uczniowie byli grzeczni, posłuszni, pracowici, czy odrabiali zadania i odmawiali modlitwy. Wkrótce zwyczaj ten przeniesiono do domów. Tu grzeczne dzieci wystawiały w wigilię dnia św. Mikołaja (5 grudnia wieczorem) wypastowane buciki, a Mikołaj wypełniał je słodyczkami, drobnymi prezentami. Niegrzecznym wsuwał do buta cebulę, rzepę, końskie łajno lub różgę.



Prezenty w noc wigilijną zaczął Mikołaj nosić dopiero w XX wieku.

6 grudnia - jak dobrze wiecie,
święty Mikołaj chodzi po świecie.
Dźwiga swój worek niezamordowanie,
każde dziecko prezent dostanie.

Ciekawostki kim był Mikołaj?

Mikołaj, późniejszy święty, żył w IV wieku naszej ery w mieście Mira w Azji Mniejszej. Urodził się w mieście Patara około roku 270 jako jedyne dziecko swoich rodziców.

Kroniki podają, że już od dzieciństwa odznaczał się pobożnością i wrażliwością na ludzką niedolę. Kiedy wybrano go na biskupa Miry otaczał szczególną opieką ludzi

Na zdjęciu Św. Mikołaj z dziećmi

ubogich, nie żałując na pomoc własnego majątku. Mikołaj zmarł 6 grudnia około 350 roku. Kult tego świętego bardzo szybko rozprzestrzenił się w całym Kościele.



Gminny Konkurs Kolęd Bożonarodzeniowych w języku angielskim

12 grudnia 2012r. 16 uczniów naszej szkoły wzięło udział w Gminnym Konkursie Kolęd Bożonarodzeniowych w języku angielskim organizowanym przez PSP im. D.F Czachowskiego w Bukównie. Komisja konkursowa oceniała muzykalność, poprawność językową oraz dodatkowe walory artystyczne.

W kategorii klas I -III zwyciężyła uczennica z naszej szkoły Paulina Morawska, która wykonała kolędę Silent Night Drugie miejsce w tej samej kategorii zajęły uczennice naszej szkoły w składzie: Katarzyna Korza, Martyna Matracka oraz Klaudia Pankowska. Dziewczynki wystąpiły z piosenką Jingle bells.

Na zdjęciu uczennice klasy I.

W drugiej kategorii wiekowej III miejsce zajął Mateusz Pietrasik, który śpiewał piosenkę zatytułowaną Christmas Time. Ponadto uczennice klasy VI w składzie: Anna Lubecka, Emilia Tarnowska oraz Paulina Tarnowska otrzymały wyróżnienie za wykonanie piosenki Merry Christmas everyone.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i mamy nadzieję, że udział w konkursie zachęcił ich do nauki języka angielskiego i rozwijania swoich umiejętności muzycznych.

Szkolny konkurs plastyczny na projekt kartki świątecznej.

W dniach od 5. XI. 2012r. 25. XI.2012r. w naszej szkole trwał konkurs plastyczny na Projekt kartki świątecznej. Był on zaadresowany do uczniów klas IV VI.

Celem konkursu było kultywowanie tradycji Świąt Bożego Narodzenia oraz rozwijanie zainteresowań, uzdolnień plastycznych i aktywności twórczej.

Na konkurs wpłynęło 18 prac. Komisja w składzie: p. J.Truchlewska, M. Izrailewski, R. Wolińska nagrodziła 12 uczniów.

Co było oceniane?

Przy wyborze najlepszych prac komisja brała pod uwagę: zgodność z tematem, różnorodność technik, samodzielność wykonania, estetykę oraz pomysłowość.

W nagrodę najlepsze prace zostały wysłane do Starostwa Powiatowego w Białobrzegach na Powiatowy Konkurs Plastyczny na projekt kartki świątecznej z okazji Świąt Bożego Narodzenia. Wszystkim uczniom dziękujemy za wzięcie udziału w konkursie, a zwycięzcom gratulujemy.



Weź do ręki biały
opłatek,(...)
i życz szczęścia całemu
światu;
niech się wszystkie serca
rozweselą!...

Dlaczego jest święto Bożego
Narodzenia?

*Dlatego, żeby się uczyć miłości do Pana Jezusa.
Dlatego, żeby podawać sobie ręce.
Dlatego, żeby się uśmiechać do siebie.
Dlatego, żeby sobie przebaczać.*

ks. Jan Twardowski

Magicznych Świąt Bożego
Narodzenia życzy
Redakcja Długiej Przerwy

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia

Kiedy magia świąt nas ogarnie,
Kiedy śnieg na Ziemię spadnie, Wtedy
przyjdzie
Boże Narodzenie i Niech da Wam radość
i
ukojenie oraz Moc prezentów i miłości,
i jak najwięcej szczęścia i pomysłności.



Szczęśliwego Nowego Roku

Niech od stycznia po grudzień,
Przez dwanaście miesięcy
uśmiechają się ludzie.